

○ 静岡市中心市街地活性化基本計画（清水地区） 新旧対照表（傍線部分は変更部分）

変 更 後					変 更 前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1]～[2]（1）（略） (2)① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1]～[2]（1）（略） (2)① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名 内容及び実施時期	実施 主体	目標達成のための位置づけ 及び必要性	支援措置の 内容及び 実施時期	その他の 事項	事業名 内容及び実施時期	実施 主体	目標達成のための位置づけ 及び必要性	支援措置の 内容及び 実施時期	その他の 事項
<u>事業名</u> ：（仮称）辻一丁目公園整備事業 <u>内容</u> ：（仮称）辻一丁目公園の整備 [施行面積（A=1400㎡）] <u>位置</u> ：辻一丁目 <u>実施時期</u> ： H21～22年度	静岡市	都市福利機能の充実の施策に位置付けられる事業である。 本事業は、清水駅西土地区画整理事業に伴い、快適な滞在空間を確保するため、（仮称）辻一丁目公園を整備する。 この効果としては、都市空間の機能性改善を図り、快適性向上を実現するために必要な事業である。	<u>支援措置の内容</u> ：まちづくり交付金（公園） <u>実施時期</u> ： H21～22年度		<u>事業名</u> ：（仮称）辻一丁目公園整備事業 <u>内容</u> ：（仮称）辻一丁目公園の整備 <u>位置</u> ：辻一丁目 <u>実施時期</u> ： H21～22年度	静岡市	都市福利機能の充実の施策に位置付けられる事業である。 本事業は、清水駅西土地区画整理事業に伴い、快適な滞在空間を確保するため、（仮称）辻一丁目公園を整備する。 この効果としては、都市空間の機能性改善を図り、快適性向上を実現するために必要な事業である。	<u>支援措置の内容</u> ：まちづくり交付金（公園） 【予定】 <u>実施時期</u> ： H21～22年度	今後、都市再生整備計画に記載予定
4. (2)②～6. (略)					4. (2)②～6. (略)				
7. 中心小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項 [1]～[2]（3）（略） (4) 国の支援がないその他の事業					7. 中心小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項 [1]～[2]（3）（略） (4) 国の支援がないその他の事業				
事業名 内容及び実施時期	実施 主体	目標達成のための位置づけ 及び必要性	支援措置の 内容及び 実施時期	その他の 事項	事業名 内容及び実施時期	実施 主体	目標達成のための位置づけ 及び必要性	支援措置の 内容及び 実施時期	その他の 事項
<u>事業名</u> ：（仮称）ちびまる子ちゃんのまちづくり計画策定事業 <u>内容</u> ：ちびまる子ちゃんを活用したまちづくり計画策定	静岡市・静岡市清水中心市街地活性化協議会	地域の人的資源を活かした魅力づくりの施策に位置付けられる事業である。 清水地区は、清水を舞台にした作品「ちびまる子ちゃん」により全国的に知られているが、まちづくりに活かしきれていないとの指摘があ		<u>都市環境改善支援事業（予定）</u>	<u>事業名</u> ：（仮称）ちびまる子ちゃんのまちづくり計画策定事業 <u>内容</u> ：ちびまる子ちゃんを活用したまちづくり計画策定	静岡市・静岡市清水中心市街地活性化協議会	地域の人的資源を活かした魅力づくりの施策に位置付けられる事業である。 清水地区は、清水を舞台にした作品「ちびまる子ちゃん」により全国的に知られているが、まちづくりに活かしきれていないとの指摘があ		

<p><u>位置</u>：中心市街地全域</p> <p><u>実施時期</u>： <u>H22～23年度</u></p>	<p>った。</p> <p>そこで、本事業は、作者であるさくらももこさんを中心に、地域の多様な主体（商店街、商工会議所、事業者、行政等）が連携し、ちびまる子ちゃんのまちづくりを計画的かつ戦略的に展開するため、まちづくりビジョンやハード、ソフト両面の施策を、（仮称）ちびまる子ちゃんのまちづくり計画としてまとめる。</p> <p>この効果としては、当計画に基づき商店街を積極的に活用したイベント開催や、エリア内のつながりを強化する交通環境の整備等を展開し、効率的かつ効果的に賑わい溢れるまちづくりを進めるために必要な事業である。</p>		<p><u>位置</u>：中心市街地全域</p> <p><u>実施時期</u>： H21～22年度</p>	<p>った。</p> <p>そこで、本事業は、作者であるさくらももこさんを中心に、地域の多様な主体（商店街、商工会議所、事業者、行政等）が連携し、ちびまる子ちゃんのまちづくりを計画的かつ戦略的に展開するため、まちづくりビジョンやハード、ソフト両面の施策を、（仮称）ちびまる子ちゃんのまちづくり計画としてまとめる。</p> <p>この効果としては、当計画に基づき商店街を積極的に活用したイベント開催や、エリア内のつながりを強化する交通環境の整備等を展開し、効率的かつ効果的に賑わい溢れるまちづくりを進めるために必要な事業である。</p>	
<p>以下（略）</p>			<p>以下（略）</p>		